[8] Також під загрозою подібної кари постановляємо цим розпорядженням на користь міста
та міщан, щоб вони (підмайстри), згідно з актом заснування цього цеху, не відходили від своїх
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робіт ні в ранніх, ні в полудневих годинах, як весною, так і влітку та восени, (а саме не) раніше як
о 23 годині.

І на це ми ще і ще раз звертаємо увагу нашу та наших наступників, щоб цього обмеження,
введеного нами відносно вищезгаданих справ, дотримувалися як майстри, так і підмайстри,
зберігаючи одночасно право внесення в них змін згідно з бажанням нашим та наших наступників.

І для свідоцтва цього і т. д. Діялося як вище (у середу після неділі “Юдіка”, року Божого 1612).

1 Мова йде про фундаційний привілей 1580 р. (див. док. № 99).
2 Сигізмунд ІІІ зробив підтвердження фундаційного привілею у 1601 р. (див. док. № 101).

103
1641 р., березня 25, Львів

Львівські райці підтверджують ординацію, яку прийняли для вирішення суперечок у мулярському
цеху між майстрами та підмайстрами

Облята: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, cпр. 55, с. 1557-1560. Напис копіїста: “Ordinatio muratorum”.

[onsules civitatis Leopoliensis]. Quia nos frequentibus querelis civium nostrorum
tarditatem et neglegentiam in navanda opera et inportunitatem atque immoderatam
extorsionem, in exigendo salario muratorum contubernalium incusantium moti, volentes
aliquando exorbitantias eiusmodi in rectum ordinem redigere et prioribus sancities atque

placitis nostris, a quibus iidem muratores sensum deviaverunt, supremam manum imponere, certos
dominos collegas e collegio nostro ad revidenda jura, decreta privilegiaque eisdem contubernii
atque ad trutinandas, investigandas et decidendas illationes praetensionesque atque rationes illorum
muratorum deputaveramus. Qui quidem postquam contubernium illorum adierunt atque in multa
frequentia et praesentia cechmagistrorum, magistrorum et sociorum eiusdem artificii ordinationes
priores, decreta, privilegia reviderunt, nec non rationes controversias, praetextus praetensionesque
illorum exceperunt, nobisque praemissorum luculentam relationem fecerunt. Nos tam ebrum relatione,
quam et aliis do[cu]mentis coram nobis illatis sufficienter informati existentes, salvo per omnia
contubernii huius originali privilegio, inhaerendoque anterioribus moderationibus ad beneplacitum
officii consularis facti et decretis in eiusmodi materia latus, praesertim vero de actu feria secunda
post festum sancti Bonifacii Papae in anno millesimo quingentesimo nonagesimo octavo et feria
quarta post dominicam Judica Quadragesimalem in anno millesimo sexcentesimo duodecimo et
feria secunda ante festum sancti Bartholomaei Apostoli proxima in anno millesimo sexcentesimo
decimo septimo et feria secunda in crastino dominicae Oculi Quadragesimalis proxima in anno
millesimo sexcentesimo vigesimo septimo et feria quarta ante dominicam Judica Quadragesimalem
in anno millesimo sexcentesimo trigesimo tertio etc. etc., talem rursus inter eosdem magistros et
socios moderationem seu ordinationem inter cives incolasque civitatis tantum valituram, ex deliberato
consilio fecimus, tenoreque praesentium facimus.